
 
 

ZARZĄDZENIE NR 16 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1061, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 61 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG 2014 r. poz. 80, z późn. zm.2)  ) wzałączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizowania w zakresie właściwości Komendanta Głównego Straży Granicznej zadań określonych w: 

a) ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2023 r. poz. 519 i 547), 

b) ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1264 i 1383 oraz z 2023 r. poz. 185 i 547), 

c) ustawie z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli Państw Członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 
rodzin (Dz. U. z 2021 r. poz. 1697 oraz z 2023 r. poz. 547), 

d) ustawie z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym 
Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1041 oraz 2022 r. 
poz. 2642) w zakresie wynikającym z udziału Straży Granicznej w Wizowym Systemie 
Informacyjnym, 

e) ustawie z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 
przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1745);”; 

2) w § 2: 

a) w pkt 1: 

- lit. g otrzymuje brzmienie: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261, 289, 347, 547 i 641. 
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2015 r. poz. 18, z 2016 r. 

poz. 92, z 2018 r. poz. 72 i 100, z 2019 r. poz. 25 i 77, z 2021 r. poz. 22 i 31, z 2022 r. poz. 20, 22, 48, 49 i 53 oraz 
z 2023 r. poz. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Poz. 10



„g) nakazu przebywania w pomieszczeniach przeznaczonych dla cudzoziemców, którym odmówiono 
wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”, 

- po lit. j dodaje się lit. ja w brzmieniu: 

„ja) zobowiązania cudzoziemca do powrotu,”, 

- po lit. r średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. s – x w brzmieniu: 

„s) przedłużenia terminu dobrowolnego wyjazdu, 

t) udzielenia, odmowy udzielenia lub cofnięcia zgody na pobyt ze względów humanitarnych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

u) odmowy wydania lub wymiany karty pobytu w przypadku cudzoziemca, któremu udzielono 
zgody na pobyt ze względów humanitarnych, 

v) udzielenia, odmowy udzielenia lub cofnięcia zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

w) odmowy wydania i wymiany dokumentu „zgoda na pobyt tolerowany”, 

x) wydalenia lub uchylenia decyzji o wydaleniu obywatela UE lub członka rodziny niebędącego 
obywatelem UE;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) rozpatrywanie wniosków o udzielenie pomocy w dobrowolnym powrocie oraz realizacja działań 
w zakresie organizowania dobrowolnych powrotów cudzoziemców, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach oraz Porozumieniu między Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej a Międzynarodową Organizacją do Spraw 
Migracji w sprawie współpracy w zakresie dobrowolnych powrotów cudzoziemców 
opuszczających terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzonym dnia 12 lipca 2005 r. 
w Warszawie (M.P. z 2006 r. poz. 46), a także zlecanie organizacji dobrowolnych powrotów 
podmiotowi, do którego statutowych obowiązków należy organizacja dobrowolnych powrotów;”, 

c) po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 

„26a) organizowanie przeniesienia cudzoziemca do innego państwa członkowskiego odpowiedzialnego 
za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej na podstawie rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 604/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r., udzielanie 
cudzoziemcowi pomocy związanej z przeniesieniem go do innego państwa członkowskiego 
odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej na podstawie 
rozporządzenia nr 604/2013, a także zlecanie podmiotowi, do którego statutowych obowiązków 
należy organizacja dobrowolnych powrotów, przeniesienia cudzoziemca do innego państwa 
członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej 
na podstawie rozporządzenia nr 604/2013;”, 

d) po pkt 39 dodaje się pkt 39a w brzmieniu: 

„39a) zwracanie się, w toku prowadzonych postępowań odwoławczych w sprawach, o których mowa 
w pkt 39, do komendanta wojewódzkiego Policji i Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
a w razie potrzeby także do innych organów z wnioskiem o przekazanie informacji, czy zachodzą 
negatywne przesłanki do udzielenia zgody na pobyt ze względów humanitarnych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;”, 

e) w pkt 49c po lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 10



„e) podejmowanie w toku prowadzonych postępowań odwoławczych - w przypadku gdy dane 
cudzoziemca zostały umieszczone w Systemie Informacyjnym Schengen do celów, o których mowa 
w art. 3 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1860 z dnia 28 listopada 
2018 r. w sprawie użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen do celów powrotu nielegalnie 
przebywających obywateli państw trzecich (Dz. Urz. UE L 312 z 07.12.2018, str. 1, z poźn. zm.3) ), 
zwanego dalej „rozporządzeniem nr 2018/1860” - za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji, 
czynności związanych z: 

- prowadzeniem konsultacji, o których mowa w art. 9 ust. 1 rozporządzenia nr 2018/1860 
z właściwym organem państwa obszaru Schengen, które umieściło dane cudzoziemca w związku 
z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której towarzyszy zakaz 
ponownego wjazdu, 

- informowaniem właściwego organu państwa obszaru Schengen, które umieściło dane 
cudzoziemca w związku z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której 
towarzyszy zakaz ponownego wjazdu, o decyzji wydanej w postępowaniu w sprawie 
zobowiązania cudzoziemca do powrotu lub w postępowaniu w sprawie udzielenia cudzoziemcowi 
zgody na pobyt ze względów humanitarnych, 

- informowaniem właściwego organu państwa obszaru Schengen, które umieściło dane 
cudzoziemca w związku z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której 
nie towarzyszy zakaz ponownego wjazdu, o zamiarze udzielenia cudzoziemcowi zgody na pobyt 
ze względów humanitarnych lub o jej udzieleniu;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 kwietnia 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

 
3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 248 z 13.07.2021, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 

249 z 14.07.2021, str. 15. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 10


